[image: МакушинскийМР-ПП-01]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа

Распоряжение

От
г. Макушино

О закладке и ведении новых
похозяйственных книг учёта
личных подсобных хозяйств
на 2025-2030 годы

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», Уставом Администрации Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать на территории Макушинского муниципального округа Курганской области закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2025 - 2030 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.
2. Осуществлять ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля сбор сведений, указанных в книгах.
3. Производить записи в похозяйственные книги на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.
[bookmark: _Hlk134173186]4. Назначить ответственными за закладку похозяйственных книг, их ведение, сохранность и защиту персональных данных содержащихся в книгах, в соответствии с законодательством Российской Федерации, сотрудников Отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями и муниципального учреждения  «Служба содержания и благоустройства» на подведомственной территории согласно Приложения №1 к настоящему Распоряжению.
5. Ответственным лицам в работе руководствоваться Порядком ведения похозяйственных книг, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Макушинского муниципального округа по финансово–экономическим вопросам.
7. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникацион-ной сети Интернет.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского муниципального округа                                          В. П. Пигачёв

Исп. Снопков П.А.
тел.8 (35 236) 20475
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа
«О закладке и ведении новых похозяйственных книг учёта
личных подсобных хозяйств на 2025-2030 годы»

Разослано:	1. В дело – 1
		2. Прокурору – 1
3. Стенникову А.В. - 1
4. Соколовой Е. Н. - 1
5. Болдыковой О.В. – 1
6. Исуповой И.А. - 1
5. Романовой Е. А. – 1
6. На сайт Администрации Макушинского МО

Исп. Снопков П.А.
тел.8 (35 236) 20475

[bookmark: _GoBack]Приложение к Распоряжению
Администрации Макушинского
муниципального округа
Курганской области
От __________2025 года № ______
«О ведении электронных похозяйст-
венных книг в Макушинском муници-
пальном округе Курганской области
на 2025 – 2030годы»

Список сотрудников, ответственных за ведение электронных похозяйственных книг
в Макушинском муниципальном округе Курганской области на 2025 – 2030 годы

	Наименование подразделения
	ФИО
	Должность
	Обязанности
	Доступы
к ОКТМО

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Зиновьева Татьяна
Николаевна
	Управляющий по территории
(Казаркино)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000166
37520000106
37520000191
37520000311
37520000251
37520000326

	 Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Булатова
Валентина Александровна
	Делопроизводитель
(Коновалово)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000181
37520000271
37520000261

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Речкина Елена Алексеевна
	Делопроизводитель (Моршиха)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000216
37520000141
37520000161

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Коканова Сауле
Калкыновна
	Заведующий хозяйством (Моховое)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000221

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Чертова
Марина
Яковлевна

	Делопроизводитель
(Садовод)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000281
37520000146
37522000331

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Столбовских Юрий
Васильевич

	Управляющий по
территории
(Саратовка)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000176
37520000126
37520000226

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Мацкевич Светлана Викторовна
	Управляющий по
территории
(Степное)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000296
37520000171
37520000276

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Иванова Ирина
Викторовна

	Делопроизводитель
(Золотое)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000156
37520000116
37520000201

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Пашнина  Людмила  Сергеевна
	Делопроизводитель (Обутки)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000236
37520000186
37520000316

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Иванова Светлана Владимировна
	Ведущий специалист (Чебаки)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000321
37520000131

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Вершинина Ирина Ивановна
	Главный специалист (Требушинное)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000306
37520000151

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Елесеева Ольга Семеновна
	Управляющий по территории
(Сетовное)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000286
37520000136

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Ширыхалов Сергей
Тимофеевич

	Главный специалист (Б.Курейное)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000121
37520000206
37520000241
37520000256
37520000266

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Минеев
Виталий
Витальевич

	Делопроизводитель (Мартино)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000211

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Нет специалиста

	Басковское

	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000111

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Иванова
Светлана
Петровна

	Управляющий по территории
(Пионерское)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000246
37520000231
37520000301

	Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями
	Кусаинова
Айкулес
Абдыкадыровна
	Делопроизводитель (Слевное)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37520000291

	МУ «Служба содержания и благоустройства»
	Сурикова
Ольга
Анатольевна
	Инспектор
по учёту
(Макушино)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37220501000

	МУ «Служба содержания и благоустройства»
	Курмаева
Тамара
Александровна
	Инспектор
по учёту
(Макушино)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37220501000

	МУ «Служба содержания и благоустройства»
	Абдуллаева Ирина
Иосифовна
	Инспектор
по учёту
(Макушино)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37220501000

	МУ «Служба содержания и благоустройства»
	Алексенко
Надежда
Николаевна
	Инспектор
по учёту
(Макушино)
	Внесение сведений в электронные похозяйственные книги
	37220501000

image1.jpeg